
 

 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-07-91 

Ловеч, 16.06.2021 г. 

 

 

При проверка на законосъобразността на решенията приети от Общински съвет Луковит 

на 31.05.2021 г., обективирани в Протокол № 28/31.05.2021 г., с вх. № АК-01-

61/09.062021 г. в Областна администрация Ловеч, е установено, че с Решение № 

256/31.05.2021 г. е приета Наредба за изменение и допълнение на Наредба за условията 

и реда за упражняване правата на собственик от Община Луковит върху общинската част 

от капитала на търговските дружества. 

Преди гласуването на решението председателят на ОС Луковит докладва, че на 

„основание чл. 26, ал. 3 от Закон за нормативните актове (ЗНА), Проектът на Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба за условията и реда за упражняване правата на 

собственик от Община Луковит върху общинската част от капитала на търговските 

дружества е публикуван на интернет страницата на Община Луковит: www.lukovit.bg (в 

Директория „Общински съвет", подраздел „Проект на нормативни актове") на 14.05.2021 

г., а в рамките на регламентираният 14-дневен срок по чл.26, ал. 4 от ЗНА за предложения 

и становища по публикувания за обществена консултация проект на документ до 

28.05.2021 г. включително, няма постъпили такива в Деловодството на Община Луковит 

или на e-mail. Също така проекта за изменение на наредбата е бил разгледан и подкрепен 

от ПК по „Бюджет, икономика, национални и европейски програми" на заседание, 

проведено на 21.05.2021 г.“ 

Аналогично, е установено, че по точка четвърта на заседанието от 31.05.2021 г., с 

Решение № 257/31.05.2021 г., ОС Луковит е приел  Наредба за изменение и допълнение 

на Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, 

като на основание чл. 26, ал. 3 от ЗНА, Проектът на Наредба за изменение и допълнение 

на Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество 

е публикуван на интернет страницата на Община Луковит: www.lukovit.bg (в Директория 

„Общински съвет", подраздел „Проект на нормативни актове") на 14.05.2021 г., а в 

рамките на регламентираният 14-дневен срок по чл.26, ал. 4 от ЗНА за предложения и 

становища по публикувания за обществена консултация проект на документ до 

28.05.2021 г. включително, няма постъпили. Проекта за изменение на наредбата е бил 

разгледан и подкрепен от ПК по „Бюджет, икономика, национални и европейски 

програми" на заседание, проведено на 21.05.2021 г. 

От направена служебна проверка на интернет страницата на общината - 

https://www.lukovit.bg/bg/proekti-na-normativni-aktove се потвърди, че проектите за 

изменение и допълнение на двата нормативни акта са публикувани на 14.05.2021 г. 

Съгласно чл. 26, ал. 4 от Закона за нормативните актове „Срокът за предложения и 

становища по проектите, публикувани за обществени консултации по ал. 3, е не по-

кратък от 30 дни. При изключителни случаи и изрично посочване на причините в 

мотивите, съответно в доклада, съставителят на проекта може да определи друг срок, но 

не по-кратък от 14 дни.“. При приемане и на двете решения не е спазен посочения в 

закона 30-дневен срок, а липсват мотиви, от които да се установят причините за 

определяне на по-кратък срок за обществени консултации.  

http://www.lukovit.bg/
http://www.lukovit.bg/
https://www.lukovit.bg/bg/proekti-na-normativni-aktove


5500 Луковит , ул.“Търговска” № 43,  тел. 068 600 003, факс 068 600 166 

www.lovech.government.bg; е – mail: governor@lovech.government.bg 

Законът допуска намаляване на този срок само по изключение и при изрично посочване 

на причините в мотивите или доклада към проекта. Такива мотиви липсват и при двете 

решения. 

При приемането и на двете решения липсват доказателства и мотиви да е налице 

изключителен случай, който да обоснове приложението на изключението по чл. 26, ал. 

4, изр. 2-ро от ЗНА за по-кратък срок.  В тази връзка считам, че при приемане на Решение 

№ 256/31.05.2021 г. и Решение № 257/31.05.2021 г., ОС Луковит е допуснал съществени 

процесуални нарушения, което е основание решенията да бъдат върнати за ново 

обсъждане в ОС Луковит. 

Предвид изложените съображения, на основание чл. 32, ал. 2 от Закона за 

администрацията, във връзка с чл. 45, ал. 4 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация съгласно които   

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

ВРЪЩАМ Решение № 256/31.05.2021 г. и Решение № 257/31.05.2021 г. за ново 

обсъждане в Общински съвет - Луковит. 

На основание чл. 45, ал. 6 от ЗМСМА препис от заповедта да се изпрати на Председателя 

на Общински съвет - Луковит. 

С оглед разпоредбата на чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатият за ново обсъждане акт не 

влиза в сила и се разглежда от общинския съвет в 14-дневен срок от получаването му. 

 

 

 

 

ИНЖ. СВЕТОСЛАВ СЛАВЧЕВ  
Областен управител  

на област Ловеч 

 

 
 


